
 تراژدی میلیاردرهای
 معاف از مالیات 

 روز گذشته مرکز پژوهش های مجلس با انتشار 
گزارشی درباره لایحه بودجه 99، برخی ارقام 
جدید را دربــاره اقتصاد ایــران از جمله اشاره 
به حساب های بانکی میلیاردی و رقم بیش 
ــزار میلیارد تومانی ســود سپرده  200 ه از 
ــرد. براساس  هــای بانکی در ســال مطرح ک
ــزارم حساب های  ایــن گــزارش، حــدود یک ه
تومان  میلیارد  یک  از  بیش  شخصی،  بانکی 
موجودی دارد. یعنی از هر هزار حساب بانکی 
شهروندان، موجودی یک حساب بیش از یک 
میلیارد تومان است. پیش از این ولی ا... سیف، 
رئیس کل سابق بانک مرکزی در سال 95، 
تعداد حساب های بانکی را 447 میلیون اعلام 
کرده و گفته بود: از این تعداد 439 میلیون 
بنابراین  اســت.  حقیقی  اشخاص  به  مربوط 
حتی  با فرض ثابت ماندن تعداد حساب های 
بانکی شخصی از سال 95 تاکنون می توان 
گفت: بیش از 439 هزار حساب بانکی متعلق 

به اشخاص حقیقی بیشتر از یک میلیارد تومان 
موجودی دارند. هم اکنون با وجود تعیین نرخ 
ســود 15 تا 18 درصـــدی، بسیاری از بانک 
ها به سپرده هــای بالایی نظیر سپرده های 
میلیاردی، سود 20 درصدی می دهند. به این 
ترتیب در مجموع رقم سود سپرده های بانکی 
میلیاردی عدد نجومی  88 هزار میلیارد تومان 
است. بخش دیگری از گزارش مرکز پژوهش 
های مجلس به سرانه سود سپرده های بانکی 
بر می گــردد. بــراســاس ایــن گـــزارش، شبکه 
 2.5 بانکی سالیانه حداقل به طور متوسط 
میلیون تومان به ازای هر نفر ایرانی سود سپرده 
میلیونی،   83 جمعیت  به  توجه  با  می دهد. 
میزان کل سود سپرده های بانکی در سال بیش 

از 200 هزار میلیارد تومان می شود.
اگر این دو رقم را در کنار یکدیگر قرار دهیم 
از  معاف  که  اقتصاد  از  بخشی  که  می بینیم 
مالیات اســت، چگونه به کسب ثــروت بدون 
دردسر و معاف از مالیات مشغول است. این 
ثروت اندوزی بدون دردسر را باید با فعالیت 
های تولیدی مقایسه کرد که با وجود چالش 
های هر روز، نوسان نرخ ارز، تغییرات مکرر 
قوانین و مقررات، فشارهای سنگین تامین 
اجتماعی و سازمان امور مالیاتی به فعالیت 
ادامه می دهند.گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس و هشدارهای کارشناسی حکایت از 
بودجه ای صوری دارد که با اعــداد و ارقامی 
خــوش بینانه و بــزرگ نمایی شــده در بخش 
درآمدها سعی دارد به شکلی غیرواقعی و بدون 

عمل به دستورات رهبر انقلاب برای اصلاحات 
ساختاری، دخل و خرجی به ظاهر تراز شده 
برای اداره کشور را نشان دهد. این در حالی 
است که اکنون که درآمد نفت به حداقل رسیده 
است، باید به سراغ اصلاحات ساختاری در 
اقتصاد ایران رفت. ارقام بالا نشان می دهد 
که با فرض مالیات 20 درصدی بر سپرده های 
بانکی میلیاردی می توان در سال حدود 18 
هزار میلیارد تومان مالیات از این محل کسب 
کــرد. این رقم فقط یک نمونه اســت. کاهش 
نظیر  هایی  بخش  در  مالیاتی  های  معافیت 
فعالیت های فرهنگی به شدت سودآور نظیر 
انتشارات کنکوری، فیلم های سینمایی گیشه 
ای، درآمدهای بالای سلبریتی ها و کنسرت 
های نجومی نمونه دیگری است که باید مورد 
توجه قرار گیرد. مالیات بر عایدی سرمایه در 
بخش های زمین و مسکن، حذف معافیت های 
مالیاتی صادرات مواد خام و مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و همچنین جدیت در اخذ مالیات 
از مشاغل تخصصی که دارای درآمــدهــای 
هایی  توصیه  دیگر  از  نیز  هستند  میلیاردی 
است که بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر 
آن تاکید دارند اما همچنان اجرای آن با تعلل 
دولت و مجلس در اصلاح قوانین همراه است. 
تعلل هایی که ممکن است نتایج سنگینی در 
پی داشته باشد و در عمل برای تامین هزینه 
هــای بــودجــه، مجبور به استقراض از بانک 
مرکزی و پذیرش تبعات تورمی آن شویم. امید 

که چنین نشود.
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کــاش بــه جــای مربی خــارجــی فوتبال، دو  •
مدیراقتصادی ژاپنی استخدام کنید که جلوی 

سقوط ارزش پول ملی ایران را بگیرند.
مسئولان اقتصادی کشور اگر نمی توانید  •

سفره مردم را رنگین کنید لطفا استعفا کنید و 
بگذارید اهل فن به میدان وارد شوند و کام مردم 
را شیرین کنند. چون لیاقت این ملت بزرگ 

بیش از این است.
 آقای لاریجانی به جای دوقطبی کردن کشور  •

و حاشیه سازی به فکر مشکلات معیشتی مردم 
باش، شما از زندگی مردم بی خبرید.

دولت بنزین رو به خاطر قشر محروم گرون کرده  •
تا به قول خودشون نفت رو بیارند سرسفره مردم. 
حال اگر مردم این کمک رونخواسته باشند آیا 

دولت بنزین رو ارزون می کنه؟ البته که نه. 
 10 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی در بودجه  •

سال 99 را چه کسانی خواهند بلعید؟ خدا 
می داند.

 سهمیه سرویس مدارس چی شد؟ این قدر  •
درباره اش حرف زدند پس چرا نمی ریزند؟

دوشنبه ساعت چهار بعداز ظهر بچه کوچکم  •
تب شدیدی داشــت، رفتم بیمارستان تامین 
اجتماعی تربت حیدریه یک نیروی خدماتی 
گذاشته اند که تشخیص بدهد بیمار احتیاج 
به دکتر دارد یانه؟ بعد هم گفتند برید ساعت 

هشت شب بیایید!
می دونید چرا دولت ، مجلس و سایر سازمان  •

های دولتی فکری به حال مردم نمی کنند و 
چشم و گوش خودشون رو بسته انــد؟  چون 
خودشون و خانواده هاشون با خیال راحت 
و با آرامش زندگی می کنند و خبر ندارند که 
چطوری مایحتاج زندگی شون تأمین می شه. 
ــد با همین  فکر می کنند بقیه مــردم هم دارن

وضعیت خوب زندگی می کنند.
 تسلیت می گویم به وزارت امورخارجه و وزیر  •

ورزش و صدا وسیما و باشگاه استقلال و هیئت 
مدیره آن و هواداران باشگاه و بانک مرکزی که 
برای مشکل یک ایتالیایی بسیج شدند و عزت 

ایرانی را به حراج گذاشتند و آخر هم هیچ!
دوساله نتوانستیم حق منطقی و قانونی مان  •

را که مورد تایید همین سیستم قضایی است 
بگیریم آن وقت تا اعتراض می کنیم، می شویم 

اخلالگر. بابا تبعیض تا کی؟
 بعد از ارتحال آیت ا... هاشمی، دولت مان  به  •

دولت مختار بدون کیان تبدیل شده است. خدا 
اصلاح کند متحجرانی را که منافع خود را در 
تحریم ومتعاقب آن خون شهدا را ابزاری برای 

نیات شوم خود قرار داده اند.
یکی راســت و حسینی به مــردم بگه هدف  •

ازگرونی بنزین چی بود؟ اگر کمک به اقشار 
ضعیف بود که نه تنها شرایط بهتر نشد بلکه 

بدتر شد.
سیر از گرسنه خبر ندارد. من کارگر بیکار کل  •

درآمدم یک و نیم میلیون تومان است که 600 
تومان از آن را اجاره خانه می دهم. چطور دولت 

می خواهد خانه دارم کند؟
پنج ماهه درنوبت وام ازدواج هستم اما هنوز  •

خبری نیست. حالا باز بیاین بگین آمار ازدواج 
کم شده.

 آقای روحانی آمار طلاق و ازدواج رو دیدی؟  •
من به شما قول می دم حداقل 70درصد مردم 
طلاق عاطفی از هم گرفتند. چون به برکت 
دولت شما هرچی بیشتر کار و تلاش می کنن 

کمتر به خواسته هاشون نزدیک میشن.
آقای فتح ا... زاده چه کاره است که راجع به  •

موضوعات استقلال در برنامه فرمول یک در گفت 
و گو با علی ضیا اظهار نظر می کند؟ نه این که علی 

ضیا خیلی کم استقلالی ها رو تخریب می کنه!
 من یک پرسپولیسی ام امابه شأن وشخصیت  •

هواداران استقلال احترام می گذارم درست 
نیست یک سرمربی که تیم رو رها کــرده و به 
خاطر پول، دل هواداران را رنجونده این همه 
التماسش رو بکنید. این مربی نه شخصیت داره 

ونه عاقبت. احترام هواداران رو حفظ کنید.
 رئــیــس مجلس گــفــت: تــنــازعــات سیاسی  •

آزاردهنده شده است. کجای کاری دکتر جون 
! ممکنه دردناک هم بشه !

اگر مسئولان مان به اندازه نصف توجهی که  •
به سوریه و لبنان دارند به مسائل داخلی کشور 
توجه می کردند حوادث اخیر اتفاق نمی افتاد.

با چه عقلی تیتر صفحه اول روزنــامــه را به  •
فوت دو کولبر اختصاص داده اید؟ سیاه نمایی 

تاچه حد؟
ــور آیــا هنوز به  • مسئولان محترم پلیس راه

شما ثابت نشده که یک مشت افراد پولدار و بی 
فرهنگ مستقیم به شما و قانون توهین می کنند 
ودرحضورخودتان قبض های جریمه را پاره 
و به کار نادرست شان ادامــه می دهند.پس 
بیایید حداقل به احترام آن لباس مقدسی که 
برتن دارید.با رانندگان متخلف این طور ساده 
برخورد نکنید. چند سالی گواهی نامه آن ها 

را بگیرید و ماشین آن ها را به پارکینگ ببرید.
مگر ملت شریف ایران نمازخوان نیستند که  •

هرچند وقت یک بار  باید شاهد تصویر در حال 
نماز مسئولان درجاهای گوناگون باشیم؟ دم 
انتخابات که می شود چرا همه مسئولان این 

همه فعال می شوند؟!
ــوان هــای  • ــارت خـ ــه منطقی مــبــالــغ کـ ــا چ  ب

فروشگاهی، روز بعد به حساب واریز می شود؟ 
سود کارکرد این مدت به جیب چه کسی می رود؟ 

بعیداست صاحبان دستگاه هاراضی باشند.
به بهانه درختکاری طبیعت را بی رحمانه  •

شخم می زنند. کوه ها وارتفاعات را تخریب 
می کنند.راه وجاده می سازند وبعد به دنبال 
دلیل آلودگی هوا می گردند. سری به ارتفاعات 

جنوبی مشهد بزنید تا عمق فاجعه را ببینید.
 دوست عزیز کارگر! شما با آجر سروکاردارید  •

و معلم بایک انسان .محصول دست شما یک 
ساختمان است و محصول دست معلم، انسانیت. 
بد نیست حقوق و مزایای یک معلم را در ایران با 

بسیاری از کشورهای دنیا مقایسه کنید.
این چه وضع گرونیه؟ اجناس هر روز یک  •

برنج،  نیست.  ثابت  هــم  هفته  یــک  و  قیمته 
گوشت، روغن و قند نیازهای اصلی جامعه و 
مردم است. منِ مستاجر با ماهیانه یک میلیون 
و 600 حقوق باید چه کنم؟ مثل من میلیون 
ها آدم در این کشور وجود دارند. همه خسته 

شده اند از این شرایط.
واقعاازپخش این همه سریال غمگین و تلخ  •

خسته نشدین!

یادداشت  روز
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 این ها پدران و مادران
 نسل آینده اند!

و  اجتماعی  تــحــولات  ناخواسته  آثــار  از  یکی 
تغییرات سبک زندگی فاصله گرفتن نسل جدید 
 از میراث فرهنگی و معنوی پیشینیان است.
استفاده از ابزارهای تکنولوژیک و رسانه های 
نوین بــه خصوص فضای مــجــازی باعث شده 
که نوجوانان و جوانان از سرمایه های ادبی و 
فرهنگی خویش فاصله بگیرند و از گنج هایی که 
 نیاکان ما برایمان باقی گذاشته اند غافل باشند.   
این نسل کمتر می خوانند و اگر هم میان وقت 
هایی که برای بازی رایانه ای و تماشای فوتبال 
اینترنتی  صفحات  مــرور  و  سینمایی  فیلم  و 
صرف می کنند جایی برای خواندن پیدا شود 
معمولا متن هــای کوتاه بی هویتی اســت که 
در فضای مجازی دســت به دســت می شــود یا 
در بهترین حالت ترجمه هایی از رمــان های 
خارجی که جای خالی متون اصیل و کلاسیک 
 ادبی ایرانی و آثار با هویت و ملی را پر نمی کند.

اگر نسل قبل با کلیله و دمنه و مقامات حمیدی 
بزرگ می شد این نسل حتی از گلستان و بوستان 
هم بی خبر است و برای روخوانی غزلیات حافظ 
در شب یلدا هم مشکل دارد! شاهنامه خوانی که 
روزگاری در میان طبقات مختلف اجتماعی رواج 
داشت و حتی در روستاها زنان و مردانی که سواد 
هم نداشتند اشعارش را از حفظ می خواندند 
اکنون در میان قشر دانش آموخته دانشگاهی 

هم جایی ندارد!
حــالا اشــعــار صائب و بیدل طلبمان، متون 
نسلی  ــا  ب طلبمان،  ــی  ادبـ و  تــاریــخــی  کهن 
روبــه رو هستیم که افسانه های کهن خود را 
نمی شناسد و از ضرب المثل ها هم نمی تواند 

درست استفاده کند!  
وقتی کمتر می خوانند به طور طبیعی در دیکته 
و املای فارسی هم مشکل فراوان دارند و کافی 
است نگاهی گذرا به در و دیوار یا محتوای سایت 
های خبری و رسمی بیندازید تا ببینید با چه 
 فاجعه ای در درست نویسی فارسی روبه روییم!
متأسفانه اکنون نه افراد عادی که خبرنگاران و 
مسئولان ادارات هم آن چنان غلط های فاحشی 
در نوشتن کلمات معمولی فارسی دارنــد که 
هر روز می توان در تابلوهای تبلیغاتی و اطلاع 
یا اخبار سایت ها و صفحات  رسانی شهری 
 مجازی انواع غلط های درشت وعجیب را دید!    

این نسل کمتر می نویسند و همان اندک را هم 
در رایانه و لپ تاپ و گوشی تلفن همراه تایپ 
می کنند و به همین دلیل اغلب در نوشتن بسیار 
ضعیف و ناتوان هستند و حتی برای در دست 
گرفتن مــداد و خودکار مشکل جدی دارنــد و 

به ندرت می توان کسی را با خط خوش یافت.
این انــدازه از بی ســوادی عمومی و بی هنری 
در خوشنویسی و ناتوانی در املای فارسی و 
مهجورماندن شعر و فقدان آشنایی با ادبیات 
و اساطیر و انس نداشتن با متون کهن چنان 
وحشتناک است که تصویری نگران کننده از 
آینده به دست می دهد.اگر رونــد تغییرات و 
تحولات با همین شیب باشد خدا می داند مثلا 
صدسال بعد چه چیزی از خط و زبان فارسی 

باقی خواهد ماند!
آمــوزش و پـــرورش، رسانه ملی، خــانــواده ها 
با ترویج مسابقات  باید  و نهادهای فرهنگی 
ــوزی و تشویق کودکان و  سراسری دانــش آم
نوجوانان به انس و آشنایی بیشتر با ادبیات 
فارسی و هنرهای ایرانی در این مسیر پیش قدم 
باشند.اگر از تمدن سخن می گوییم و اگر به 
آینده امیدواریم و اگر توقع داریم نسل های بعد 
حافظ و نگاهبان میراثی باشند که پیشینیان ما 
با خون و جان خود حفظ کرده و به ما رسانده اند 

باید اکنون - زودتر و سریع تر - کاری کرد.

صفری- پیکر مرحوم »نورعلی تابنده« ملقب به 
قطب دراویش نعمت اللهی سلطان علیشاهی 
روزگــذشــتــه طــی مــراســمــی در شهر بیدخت 
شهرستان گناباد واقع در جنوب خراسان رضوی 
تشییع و به خاک سپرده شد. نورعلی تابنده 
روز پنج شنبه 9 آبان امسال در پی وخامت حال 

تهران  مهر  بیمارستان  به  جسمانی  ضعف  و 
منتقل شــد. مرحوم تابنده ســوم دی در سن 
92 سالگی درگذشت. پیکر وی با هواپیما به 
خراسان جنوبی و سپس به بیدخت گناباد منتقل 
و در مزار سلطانی به خاک سپرده شد. مرحوم 
تابنده که از اوایل آبان گذشته به دلیل ناراحتی 

قلبی در بیمارستان بستری شده بود سوم دی 
در بیمارستان مهر تهران درگذشت. وی وصیت 
کرده بود در زادگاهش شهر بیدخت به خاک 
سپرده شود. حامد قربانی فرماندار گناباد در 
گفت وگو با خبرنگار ما بیان کــرد: با توجه به 
ظرفیت معتمدین شهر بیدخت مراسم تشییع و 
تدفین مرحوم تابنده به شکل مطلوب و محترمانه 

در کمال نظم و آرامش برگزار شد.

پیکر مرحوم »نورعلی تابنده« در بیدخت گناباد خاک سپاری شد

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی 
گفت: شرایطی که امروز در کشور از تمام جهات 
وجود دارد در طول 40 سال گذشته انقلاب 
شرایطی بهتر از این نداشتیم، شرایطی که 
در ظاهر وجود داشته یک چهره نگران کننده 
و التهاب آور اما چیزی که در واقعیت وجود 
دارد یک چهره پیروزمندانه شفاف و درخشان 
ــان«، آیــت ا... علم  ــراس ــزارش »خ ــت. به گ اس
الهدی در همایش فصلی ائمه جماعات استان 
با موضوع جریان شناسی و راهبرد مهار فتنه 
ها اظهار کــرد: تمام دشمنان اســلام از زمان 
پیامبر)ص( تاکنون به این اندازه با هم متحد 
نبوده که تمام کفر یک طــرف و در کنار هم 
قرار گیرد و امروز این اتفاق افتاده است. وی 
افزود: هدف همه آن ها این است که ما نباشیم 
و همگی با هم متحد شده اند اما جرئت این که 
 یک گلوله توپ در کشور ما بیندازند ندارند.

آیت ا... علم الهدی همچنین در بخش دیگری 
از سخنان خود خطاب به افراد حاضر در مراسم 
گفت: ما امروز به یک فرد ساکت بی دردسر که 
فقط در مساجد نماز بخواند و بعد هم به خانه 
برود نیاز نداریم و امــروز شما باید با اخلاق و 
بصیرت در تمام عرصه ها و با کار جهادی در 
جامعه حضور فعال داشته و نقش آفرین باشید.

فرمانده سپاه امام رضا )ع( نیز در بخش دیگری 
از این گردهمایی با تاکید بر هماهنگی کامل 
با  انقلاب  و  اسلامی  نظام  دشمنان  تمامی 
یکدیگر ، اظهار کرد: سابقه ندارد که این سطح 
از هماهنگی رسانه ای در اردوگاه دشمن و به 
صورت همه جانبه صورت گرفته باشد. سردار 
نظری افزود: آن چه که امروز طراحی دشمن و 
آمریکا به عنوان کارفرما و کارگردان این هجمه 
ها بــوده این است که پیش از  کار عملیاتی و 
سخت، با عملیات روانی و کار رسانه ای ذهن 

های مردم را آماده و فکر آنان را تسخیر کنند و با 
ایجاد رعب و وحشت بین مردم زمینه اعتراض 
را فراهم آورند. وی تصریح کرد: طبق بررسی 
ها و نتایج به دست آمده از دستگیری های اخیر 
توسط برادران اطلاعات و نیروهای انتظامی، 
پیمانکارهای عرصه جنگ دشمن سه دسته 
مهم بوده که بیشترین آن ها، ابتدا منافقین، 
سپس سلطنت طلبان و پس از آن نیز چریک 
های کمونیست  اقلیت و اکثریت بودند که دسته 

آخر پیش از این فعالیت بسیار کمتری داشته و 
امروز فعال شده اند.  وی  افزود: ما ابتدا نباید 
اجازه اتصال بین مردمی را که از نظر اقتصادی 
مشکل داشته و معترض هستند با عناصر شوم 
که اهداف استکباری دارند  دهیم اما پس از آن 
در گام بعدی حضور مردم انقلابی و متعهد در 
صحنه است که اکسیر و پادزهری است برای 
آن چه که می خواهند انجام بدهند . چیزی که 

در مشهد اتفاق افتاد همین بود.

بازگشت همه به سوی اوست
باکمال تاسف وتاثر درگذشت نا بهنگام

شادروان سیدمحمد رضاهادیانی 
رابه اطلاع کلیه فامیل،دوستان وآشنایان می رساند.

مراسم تشییع وخاکسپاری آن مرحوم روز پنج شنبه98/10/05 ساعت13 
درباغ  اول خواجه ربیع ومجالس ترحیم در روز جمعه 98/10/6صبح از ساعت 
10تا 12وبعدازظهراز ساعت14تا16در مسجد ثامن الائمه واقع در فرامرز عباسی8 

وهمچنین در روز شنبه98/10/7 بعد از نماز مغرب وعشا از ساعت19تا20:30در مسجد امام علی)ع(
واقع در فرامرز عباسی برگزارمی گردد.

خانواده های هادیانی – اصفهانی- خرمشاهی –اکرادلو- درگاهیان و فامیل وابسته

آیت ا... علم الهدی در همایش فصلی ائمه جماعات خراسان رضوی:

امروز نه به یک فرد ساکت بی دردسر، که به افراد  فعال با بصیرت در جامعه نیازمندیم


